b.Tindak pidana hanya diancam dengan pidana denda atau diancam dengan  

pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun ; dan 

c.Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang bukti atau nilai kerugian yang 

ditimbulkan akibat dari tindak pidana tidak lebih dari Rp2.500.000,00 (Dua 

juta lima ratus ribu rupiah ). 

Dalam kasus ini peneliti meneliti terkait kasus penipuan menggunakan 

proposal masjid yang diselesaikan secara restoratif justice , saat ini tidak di dapat 

di pungkiri memang tindak pidana penipuan marak terjadi dengan berbagai 

macam bentuk dan perkembangannya yang menunjuk pada semakin tingginya